

обучающихся) осуществляется посредством предоставления питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения и посредством замены питания денежной компенсацией обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, на дому (далее – компенсация).

Настоящий Порядок обеспечения бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Ульяновск» (далее – Порядок) определяет механизм предоставления питания, замены питания компенсацией.»;

в абзаце первом пункта 1.2 после слов «право на» дополнить словами «обеспечение питанием.»;

в) в разделе 2:

«обеспечение слова «обращения за компенсацией» заменить словами в наименовании слова «обращения за компенсацией» заменить словами «обеспечения бесплатным питанием»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Предоставление питания или компенсации осуществляется на основании заявления родителя (законного представителя) на имя руководителя общеобразовательной организации, где обучается ребенок (дети) заявителя, по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Родитель (законный представитель), ребенок которого относится к категории лиц, указанных в пункте 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, вправе обратиться за предоставлением питания или компенсации в любое время в течение учебного года путём подачи заявления и документов, указанных в пункте 2.2 настоящего раздела (далее – комплект документов).»;

в пункте 2.5 слова «компенсация, предусмотренной настоящим Порядком» заменить словами «питания, предусмотренного настоящим Порядком или замены питания компенсацией»;

в пункте 2.7 слова «о предоставлении компенсации» исключить;

в пункте 2.8 слова «о предоставлении компенсации или об отказе в предоставлении компенсации» заменить словами «о предоставлении питания (замене питания компенсацией) и либо об отказе в предоставлении питания (замене питания компенсацией)»;

в пункте 2.9:

в абзаце первом после слов «в предоставлении» дополнить словами «питания или»;

в абзаце четвертом слова «получения компенсации» заменить словами «получения питания или компенсации»;

в пункте 2.11 слова «о предоставлении компенсации» заменить словами «о предоставлении питания или о замене питания компенсацией»;

в пункте 2.12 после слов «в предоставлении» дополнить словами «питания или»;

пункт 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. В случае перевода обучающегося в другую общеобразовательную организацию и сохранения оснований для получения питания или компенсации, предусмотренных пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка, руководитель общеобразовательной организации, в которую обучающийся переведён, в течение двух рабочих дней со дня издания приказа о зачислении обучающегося издаёт приказ общеобразовательной организации о предоставлении питания или о замене питания компенсацией.»;

в пункте 2.14 слова «в назначении компенсации» заменить словами «в предоставлении питания или замене питания компенсацией»;

в пункте 3.1 раздела 3 слова «о предоставлении компенсации» заменить словами «о замене питания компенсацией»;

д) в разделе 4 слова «Об установлении размера компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Ульяновск» заменить словами «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Ульяновск»;

е) в разделе 5 слова «Об установлении размера компенсации на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Ульяновск» заменить словами «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, осваивающих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Ульяновск»;

ж) абзац второй раздела 6 изложить в следующей редакции:

«Стоимость продуктов наборов устанавливается исходя из стоимости питания, определяемой постановлением администрации города Ульяновска от 23.07.2020 N 1144 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов»;